2793

%, L Serv. Determinazioni Dirigenzialf
f«\"%%% Trasmgg_:i ;ngx ‘ T—)?
s S.?iii VUL Ref. Ao
o I 23-0c.100®
i1 Resp. del senizio
Lstruiigre Amminative
CITTA’ DI RAGUSA X
Settore I1X -

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ANNOTATA AL REGISTRO |OGGEITQ: Lavori di pronto intervento e manutenzione negli
GENERALE GlU. 2008 immobili sede di uffici comunali nel centro storico.
IN DATA 23 ) Nomina responsabile unico del procedimento e
collaboratori.
N, . 1360
N.ASE SET T X
pata.__ U8 {/95’[9@

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDE p <. \§ LR (4 {0+

Bilancio 2008: Delibera di C.C n° 19 del 29/04/2008 piano di spesa L.R61/81 e 31/90
Cap. Funz. Serv. interv., _ Impegno

2 5CY A 3 A Zob§l/oﬂ21q[ {ei%

IL RAGIONIERE c/m;o/

9 s
A N

L’anno duemilaotto (2008), il giorno L/U"j‘ F23Y%  del mese di Maggio
nell’Ufficio del Settore 1X, il Dirigente ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente
determinazione:



PREMESSO, i

- Vista la delibera di C.C. n° 19 del 29/04/2008 con la quale si approva il piano di spesa per 1’anno
2008 della LL RR. 61/81 e 31/90, dove & previsto al punto 2.07 lavori di pronto intervento e
manutenzione immobili comunali del centro storico;

- Premesso che I’art.7 della 109/94, cosi come modificata ed integrata con le LL RR. 07/200Z e
07/2003, prevede che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo

intervento devono essere eseguite sotto la diretta responsabilita e vigilanza del Responsabile
unico del Procedimento;

- Visto I’art. 7 del D.P.R. 554/99 ( Regolamento di attuazione della Legge quadro in materie di
opere pubbliche) che fissa i termini per la nomina del RUP,

- Preso atto che occorre dare incarico di provvedere alla progettazione a contratto aperto dei lavori
indicati in oggetto dell’importo complessivo di €. 30.000,00 e che pertanto occorre procedere
alla nomina del RUP e dei collaboratori;

- Preso atto che I'importo dei lavori di cui sopra rientra nei limiti fissati dal punto 4° dell” art. 7 del
D.P.R. 554/99

- Atteso che il geom. Franco Civello dispongono dei requisiti e delle competenze che ne consentono
la nomina a Responsabile Unico del Procedimento;

Vista la circolare del 30/03/2007 dell’ Assessorato ai LL.PP. della Regione Sicilia che demanda al
Dirigente del Settore, o a chi ne fa le veci, la competenza per le nomine degli incarichi di
R.UP. e collaboratori;

- Vista la determinazione sindacale n® 98 del 01/07/2005, di indirizzo, ai settori tecnici di
provvedere, ricorrendo le condizioni previste dalla Legge, all’affidamento dei lavori mediante
trattativa privata o cottimo fiduciario, per tutti i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria
di importo fino a € 150.000,00;

- Ritenuto di dovere provvedere all’espletamento della gara mediante cottimo fiduciario;

- Visto I’art. 24 della L. 105/94;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei

Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale
si rinvia,

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA
1) Nominare, ai sensi dell’art. 7 della Legge 109/94 cosi come modificata ed integrata dalle LLRR,
07/02 e 07/03, cosi come chiarita dalla circolare del 30/03/2007 dell’ Assessorato ai LL.PP. della
Regione Sicilia, il geom. Franco Civello del settore TX° Responsabile Unico del Procedimento dei

“Lavori di pronto intervento e manutenzione negli immobili sede di uffici comunali nel centro
storico’”’;



2) Nominare il sig. Degno Salvatore collaboratore del RUP; o

3) Provvedere all’affidamento dei lavori di che trattati mediate cottimo appalto ai sensi dell’art. 24
bis della Legge 109/94 come modificata dalle LL.RR. 07/02 e 07/03;

4) Prendere atto che l'incentivo economico derivante dal predetto incarico € previsto nel
Regolamento approvato con delibera della G.M. n. 299 del 22/04/2003 e che la spesa necessaria

sara prevista all’interno delle somme progettuali (Jw_e(, oe el L i ol
. /T;V £ B &Y.\

_)‘)\,W Ouane 100 Y% o L
@w\((&(}ﬂ/ﬂ' PRy uﬁ/oi)

Ragusa 11

IL DIRIGENTE

(ing. Michel/tz@zﬁ‘ill})

Su' OJ.A.ZO'L«'/Y)A. O-ﬁ/ 1-140410(./&"“ ﬁ*’— APOAAANAA o1 é?a.oao‘o..
ola-' W pau’a/{/vr/{P LA‘ 6'{/’4’-" f?'w J’%’”‘" 200§

eof 250, WM Z(Dé’, M _6_0_?:5_/’0? ,Zlo M_/of_

Da trasmettersi d’ufficio, cltre che al Segretario Generale,
ai seguenti uffici: Ragioneria - Assessore ai LL.PP,
|

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX
Visto*

WDirigente dd! 1 Sattore il SegretaiioGenerals’
Ragura, i geogsz_w@ I

Por prena visione:
D rve Congeale 1I Sindaco
Ragusa, li.




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria al sensi dell’art.151, 4° comma, del

Y

i

b

J— 31ILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale. /

Ragusa '[25 G120

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 25 GIU, 2008 al 02 1y6, 2008
Ragusa _ } 3 HiG—2008
' IL MESSO/&]M\UNALE

L




